
       ZARZĄD 
DZIELNICY  XIV 
      CZYŻYNY 
 
Dz-14.0021.2.1.202.2014 

Uchwała nr 202/14 
Zarządu Dzielnicy XIV 
Czyżyny 
z dnia 26.02.2014 r. 
 

w sprawie opinii dotyczącej nadania nazwy Rondo Czyżyńskie im. Marszałka Iwana 
Koniewa (GD-04-2.6625.3.2014 z dn. 14.02.2014 r.) 
 

 Na podstawie § 4 pkt 5 lit. i Statutu Dzielnicy XIV stanowiącego załącznik nr 14 do 
uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie 
organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, z późn. zm.) oraz uchwały nr 
II/7/11 Rady Dzielnicy XIV Czyżyny z dnia 10.02.2011 r. w sprawie upoważnienia dla 
Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 Opiniuje się negatywnie propozycję nadania Rondu Czyżyńskiemu nazwy „Rondo 

Czyżyńskie imienia Iwana Koniewa” (GD-04-2.6625.3.2014 z dn. 14.02.2014 r.) 

     

§ 2. 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 

 
 

 
Uzasadnienie 

 
Patroni, których imiona mają nosić ulice, place czy ronda, powinni odznaczać się 

nieskazitelnym życiorysem. Marszałek Iwan Koniew jako dowódca 1. Frontu Ukraińskiego 

brał udział w wyzwoleniu Krakowa spod niemieckiej okupacji. Tym samym zapisał jedną z 

piękniejszych kart historii. Oceniając jednak jego osobę na przestrzeni wszystkich lat należy 



także wziąć pod uwagę wydarzenia, które miały miejsce w 1956 roku. Marszałek Koniew 

jako dowódca wojsk Układu Warszawskiego brał udział w krwawym stłumieniu powstania na 

Węgrzech w 1956 roku. W wyniku interwencji radzieckiej zginęło wielu Węgrów, a wielu 

musiało udać się na emigrację. Warto też wspomnieć, że rewolucja węgierska była reakcją na 

wydarzenia w Polsce (czerwcowe powstanie robotników w Poznaniu i wybór – wbrew woli 

Moskwy – Władysława Gomułki na pierwszego sekretarza PZPR). Ponadto polski naród 

wyraźnie solidaryzował się z wyrażającymi swoje dążenia wolnościowe Węgrami poprzez 

m.in. wysyłanie im medykamentów, żywności czy ubrań.  

Gloryfikowanie człowieka, który uczestniczył w tłumieniu tego niepodległościowego 

zrywu, byłoby świadectwem nielojalności wobec walczących o swoje prawa Węgrów, ale 

także wobec wszystkich wspierających ich wtedy Polaków i całego demokratycznego świata. 

Dlatego, choć nie podważamy zasług Iwana Koniewa w walce z okupantem 

niemieckim w czasie II Wojny Światowej, nie można nie brać pod uwagę jego udziału w 

stłumieniu węgierskiej rewolucji z 1956 roku. A wzgląd na ten fakt nie pozwala zaopiniować 

pozytywnie propozycji nadania jego imienia Rondu Czyżyńskiemu. 

Warto też zaznaczyć, że nazwa Rondo Czyżyńskie, od lat funkcjonująca w 

świadomości mieszkańców Krakowa, nawiązuje do nazwy historycznej tej części Krakowa 

oraz obecnej Dzielnicy XIV. Stąd wprowadzanie wszelkich zmian w tym zakresie jest 

nieuzasadnione.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 
 

 
 
Przewodniczący Rady i Zarządu 
       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 
 
       Wojciech Krzysztonek 


